
３０セ推第２４号 

平成３０年１１月６日 

関係各位 

一般社団法人日本クレジット協会 

セキュリティ対策推進センター 

 

 

クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた 

実行計画に関するＦＡＱの更新について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会の活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、関係各位におかれましては、「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に

向けた実行計画」（以下「実行計画」という。）に基づきご対応をいただいていることと存じます。 

このたび、「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画に関する

ＦＡＱ」の更新を行っておりますので、ご連絡いたします。 

引き続き、実行計画の推進にあたりＦＡＱをご活用くださいますようお願いいたします。 

ご不明な点等ございましたら、事務局までお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

 
１．掲載資料 

・クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画に関するＦＡＱ 

  ※掲載先 ： https://www.j-credit.or.jp/security/document/index.html 

 

２．更新箇所 

 ・Ｐ１２ カテゴリ「偽造防止対策」項番６３として、「磁気カードからＩＣカードへの切替発行時

の考え方」を追加 

 

３．本件に関するお問合せ先 

一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター 

TEL：０３－５６４３－００１１ FAX：０３－５６４３－００８０ 

E メール：gykikaku2@jcredit.jp 
以上 

https://www.j-credit.or.jp/security/document/index.html
mailto:gykikaku2@jcredit.jp

